Самарская область

муниципальный район Кинельский

Администрация

сельского поселения

Новый Сарбай

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  12.04.2018 г.
	№ 45

            с. Новый Сарбай

«О внесении изменений в постановление № 36 от 28.03.2018 г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский»
Руководствуясь Федеральным законом  № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 09.04.2018 года № 185 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в целях обеспечения на территории сельского поселения Новый Сарбай  пожарной безопасности, администрация сельского поселения Новый Сарбай

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Новый Сарбай № 36 от 28.03.2018 г.  «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский» следующие изменения:
 1.1. Пункт 2 постановления  изложить в новой редакции:

«2. В период установленного особого противопожарного режима на территории сельского поселения Новый Сарбай:

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), скашивания сухой травы на подведомственных территориях;

- запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населенных пунктов, организаций и частных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках;

- создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения  и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населенном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности;

- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения;

- организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;
- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые десять домов);

- организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности;

- обязать физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, производить скашивание сорной растительности и очистку от мусора и других горючих материалов на принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участках и прилегающих к ним территориях;

- обязать собственников сельскохозяйственных угодий предпринимать меры по их защите от зарастания сорной растительностью, деревьями и кустарниками, своевременному проведению сенокошения на сенокосах.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Новый Сарбай».
Глава сельского поселения

Новый Сарбай                                                                             А.С. Золотухин